



[Rusya, ran' Sulayan Bat'nn Nkleer Anlama Tutumunu Eletirdi](#)

Rusya'nın Viyana Uluslararası Kurulular Daimi Temsilcisi Mihail Ulyanov, "ran nkleer anlaması" olarak bilinen Kapsamlı Ortak Eylem Plan'ın (KOEP) Batı taraflarının tutumunu "iki yıl" olarak nitelendirdi.

tr.arannews: Tesnim Haber - Sputnik'e konuştuk. Rusya'nın Viyana Uluslararası Kurulular Daimi Temsilcisi Mihail Ulyanov, "ran nkleer anlaması" olarak bilinen Kapsamlı Ortak Eylem Plan'ıyla (KOEP) ilgili açıklamada bulunarak, "Mart 2022'nin başında KOEP'in yeniden canlandırılması konusunda nihai sonuca vardık. Aslında yüzde 99 oranında uzlaşma sağlandı. Bu anlaşmalarda Rus heyetinin bandaydım ve masada geri kalan her şeyi konuştuk." dedi.

"2022 sonbaharında Washington'da ran'la yeniden anlamaya girmeye gerek olmadı karar verildi. Daha sonra İngiltere, Fransa ve Almanya da benzer bir tutum benimsedi." diyen Rus diplomat, Batı'nın rahatlıkla anlaşma yapabileceğini söyledi.

Rusya temsilcisi, "Anlaşılabilir; Avrupa ülkeleri temsilcilerinin ran'ın KOEP'e uymadığına dair son açıklamalar tamamen iki yıl önce kabul edilen Tahran anlaşmasındaki taahhütlerini yerine getirmesini salıyordu." dedi.

Mihail Ulyanov, "u anda ran'ın uranyumu yüzde 60 oranına kadar zenginleştirdiğine dair bir şikâyet var, ancak Batı'nın reddettiği uzlaşma için ran'ın zenginleştirme oranını yüzde 3,67'ye amamasını istiyor. Bu gerçeğe ulaşabilir ama Batı kendileri buna izin vermiyor." ifadesini kullandı.

Rus diplomat, KOEP anlaşmasının yeniden canlandırılması ihtimalinin u anda minimum düzeyde olduğunu kaydetti.

ABD, Fransa, Almanya ve İngiltere, ran'ın uranyum zenginleştirilmesiyle ilgili ortak açıklama yaparak Tahran'ın nkleer faaliyetlerini kısıtlamasını istiyor.

Ülkeler, nkleer program konusundaki anlaşmazlıkların "diplomatik çözümlerle" çözümlenmesini istiyor.

ran her zaman ABD'nin yanı sıra KOEP tarafları Fransa, Almanya ve İngiltere'yi sorumluluklarının yerine getirmemesiyle suçluyor.

Tahran yönetimi nkleer silah arayışında olduğunu iddialarını reddediyor.

ran Nkleer Anlaşması

ran'ın nkleer faaliyetleri konusundaki Kapsamlı Ortak Eylem Planı (KOEP) olarak adlandırılan nkleer anlaşmanın ilki, 2015 yılında Birleşmiş

Milletler Güvenlik Konseyinin 5 daimi üyesi (ngiltere, ABD, Çin, Fransa, Rusya) ile Almanya ve ran arasnda imzalanmt.

Eski ABD Bakan Donald Trump'n 2018'de ülkesini tek tarafl olarak anlamadan çekmesinin ardndan ran'a yönelik ekonomik yaptümlar tekrar uygulamaya konulmutu. Bunun üzerine Tahran yönetimi nükleer faaliyetlerine aamal olarak geri dönmütü.